
 

Jaro ťuká na vrátka, 
narodí se zvířátka… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pondělí 
• Poznávání a pojmenování – poznáš a správně pojmenuješ všechna zvířata a jejich mláďata?? 

Na která domácí a hospodářská zvířata, která nejsou na obrázcích jsi si ještě vzpomněl??? 

 

 



                Grafomotorické cvičení – dokresli vlnu u beránků 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• Tvoření – pes-připrav si barevný papír A4, fixy, nůžky.  Z papíru vytvoř čtverec, přeložením papíru a 
následným odstřižením části papíru po přeložení. Potom papír přelož tak, abys jsi měl po přeložení 
papíru trojúhelník. Z každé strany papírový trojúhelník přelož tak, aby měl pejsek uši.  

                Nakonec dokresli pejskovi – oči, čumáček a tlamičku. 

  

• Hudební činnost – zkus si vzpomenout na písničku, ve které se objevují zvířata ( Kočka leze 
dírou, Skákal pes, Běžela ovečka, Halí belí )  

                                - zazpívej si lidovou písničku Když jsem já sloužil a spočítej kolik zvířat je v písničce 

• https://www.youtube.com/results?search_query  

 
                Zrakové vnímání – Najdi, kam se schovala kočka…., Spočítej ptáčkové… 

https://www.youtube.com/results?search_query


                                         Úterý 

• Jemná motorika – na dalších slidech máš obrázky kuřátek a slepice. Obrázky vybarvi 
pastelkami. Potom obrázky po linii rozstříhej, připrav si čtvrtku A4 a lepidlo, a 
rozstříhané obrázky nalep správně na čtvrtku.   

 

• Pohybové činnosti – zacvič si jako zvířata – zkus napodobit co nejvíce zvířat kolik dokážeš- 
Na zvířátka - motivační cvičení (jak skáče, běhá, hopsá, cválá…)  

https://www.youtube.com/watch?v=MkCDxzBW5BY 

https://www.youtube.com/watch?v=fYxf4l20Bnc 

 

• Pracovní činnosti – zkus si z věcí, které máš doma( lego či jiné stavebnice) postavit  

ohradu a domečky, do kterých můžeš zvířata uložit, kde si mohou odpočinout. 

• Jazyková činnost – zkus najít doma nějakou knihu, ve které můžeš najít zvířata, 

                           nejlépe i jejich mláďata.  Trénuj paměť-pokus se naučit následující básničku. 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=MkCDxzBW5BY
https://www.youtube.com/watch?v=fYxf4l20Bnc


 
 









Středa  
 

• Poznávačka + sluchová analýza– na dalším slidu jsou zvířátka. Poznáš je všechna? Přijdeš 
na to, která z těchto zvířat žijí volně v přírodě, a která chová člověk pro užitek?    
Název každého zvířátka vytleskej a potom urči počet slabik ve slově 

• Rozhovor o prospěšnosti některých zvířat pro člověka– jaký užitek máme z krav, prasat,  

slepic, ovcí, … 
-spoj zvíře s příslušným užitkem, který ze zvířete máme, pokud něco nejde spojit, víš proč?? 

 

• https://www.youtube.com/watch?v=w8fDZ9dy7BU 

 

https://www.youtube.com/watch?v=w8fDZ9dy7BU


 

 

            

 

    https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y 

    https://www.youtube.com/watch?v=cBtymkUSiPs&t=46s 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y
https://www.youtube.com/watch?v=cBtymkUSiPs&t=46s


     Rozvoj myšlení – dokážeš určit, co má zvířátko na sobě, jestli peří, kůži, nebo srst? 
    Spodní část pracovního listu rozstříhej a vystříhané obrázky nalep na správné místo.  

 

 

 
 

 



• Zrakové vnímání - Který stín patří k barevnému zvířátku? 

                                                      - Zvířata pojmenuj a řekni názvy jejich mláďat . 



 

Čtvrtek 
 

• Matematická představivost-spočítej vajíčka na hromádkách. Potom spoj hromádky vajíček 
s tou skupinkou kuřátek, kde jich je stejný počet.



 
               .  Pravolevá orientace 

                   

 



 Sluchové vnímání, navození počáteční hlásky  

                   -najdi názvy zvířat, která  začínají na K,  

                   -najdi potraviny, které začínají na B                           

 

 

               



• Pohybové činnosti –protáhni se jako pejsek                  

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Pátek 

Dokresli  PL, doma si ho schovej a dones nám ho, až se školka zase otevře
                                  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Šikovné prstíčky a šikovné ručičky-tvoření-zkus s rodiči vytvořit ovečku, slepičku 

 

 Jazyková činnost – zkus s rodiči přečíst obrázkové čtení se zvířaty 
                         

 



           Pohádky ke shlédnutí: 

“ Zvířátka a petrovští“  
https://www.youtube.com/watch?v=cUfKb6z0gjE 
„Krtek a vejce“ https://www.youtube.com/watch?v=I4A1pGvg14I 
„ Jak štěňátko chtělo malé pejsky“ https://www.youtube.com/watch?v=giQhXHl8f20 



 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=cUfKb6z0gjE
https://www.youtube.com/watch?v=I4A1pGvg14I
https://www.youtube.com/watch?v=giQhXHl8f20

